

## **Nedrusta nu?**

*Dagens försvarsdebatt utgår från det kraftigt förändrade säkerhetspolitiska läget i Europa efter upplösningen i öst. Frågan är hur försvaret av vårt land ska utformas mot en eventuellt förändrad hotbild. Beslutsläget är komplicerat, så komplicerat att försvarskommittén misslyckats i sitt uppdrag att utarbeta ett förslag till femårig inriktning av försvaret.*

*Trots att mycket ännu inte skett som faktiskt minskar förmågan att angripa vårt land, är det sannolikt att vi kommer att få uppleva kraftiga nedskärningar inom försvaret. Även det civila försvaret och därmed funktionen befolkningsskydd och räddningstjänst kommer att påverkas. Genom den pågående integreringen av resurser för fred och krig kan också räddningstjänsten i fred komma att åverkas. Dessutom befinner vi oss just nu i en begynnande lågkonjunktur med akuta finansieringsproblem för stora delar av den offentliga sektorn. Kommunernas vikande ekonomi medför krav på neddragning inom de flesta kommunala ansvarsområden. Många av landets räddningskårer brottas just nu med problemet att få in verksamheten i en krympande budget. Lösningarna innefattar ofta inställda investeringar, minskad personal, minskade eller helt nedlagda insatsstyrkor osv.*

*De flesta som är engagerade i samhällets räddningstjänst berörs av problemet; samtidigt som också räddningstjänsten måste foga sig i de ekonomiska realiteterna är det inte acceptabelt att bolla med medborgarnas säkerhet hur som helst. Avvägningsproblemen är svåra och kraven på att klart kunna redovisa behov och möjligheter är stora.*

*Också den samhällssektor vi representerar måste emellertid acceptera rationaliseringar och effektivisering, men inte nedskärningar som enbart betingas av ekonomiska skäl. Reduceringar av räddningstjänstens kapacitet måste bygga på en faktisk reduktion av risken för olyckor. Systematiska analyser av risken för olyckor är viktigare än någonsin i ett hårdnande ekonomiskt klimat. Att göra riskerna tydliga underlättar förståelsen för att vi behöver en väl utbyggd räddningstjänst.*

*Företrädare för räddningstjänst på alla nivåer måste argumentera kraftfullare för att i första hand behålla den kapacitet vi redan har men också för att på sikt utveckla räddningstjänsten i paritet med riskbilden i samhället.*

*Även om vi tvingas att reducera samhällets resurser för räddningstjänst i krig innebär inte det att vi måste acceptera en nedrustning av samhällets fredstida räddningstjänst.*

**Ulf Boghammar**